ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ МЭРИИ ГОРОДА КЫЗЫЛА
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Департамент по образованию)

«14» октября 2024 г.
ПРИКАЗ

г. Кызыл
№1911

О проведении I городского Форума молодых педагогов муниципальных
образовательных организаций г. Кызыла

В соответствии с планом работы Муниципальной методической службы
Департамента по образованию мэрии города Кызыла на 2024-2025 учебный год, в
целях поддержки сообщества молодых педагогов, повышения их социальной
активности, развития профессиональных компетенций, лидерских качеств и
повышение престижа профессии педагога (далее-Форум),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести I городской Форум молодых педагогов в 16.00 часов 17 октября
2024 года во Дворце молодежи по адресу: г.Кызыл, ул.Кочетова, д.72.

2. Утвердить оргкомитет по организации и проведению Форума
(Приложение №1).

3. Утвердить программу проведения Форума (Приложение №2).
4. Утвердить положение Форума (Приложение №3).
5. Руководителям МОО:

-обеспечить участие в Форуме молодых педагогов с 0 педагогическим
стажем согласно списку (Приложение №4)

6. Муниципальной методической службе (МонгушЕ.Ю.):
-создать организационно -методические условия для проведения Форума.

7. Контроль за исполнения приказа возложить на заместителя начальника
Департамента по образованию Мартыс-оол М.С.

Начальник Департамента Л.Ш.Куулар

Монгуш Е.Ю., руководитель ММС (39422)2-33-37; gorod2k22(a)mail.ги

Приложение № 1
к Приказу

Департамента по образованию Мэрии города Кызыла
от 14 октября 2024 года №1911

Состав оргкомитета по организации и проведению Форума

1. Куулар Л.Ш., начальник Департамента по образованию Мэрии города Кызыла -
председатель оркомитета;
2. Мартыс-оол.М.С., заместитель начальника Департамента по образованию
Мэрии города Кызыла;
3. Омзаар О.О., начальник организационно-правовой работы и информатизации
Департамента по образованию Мэрии города Кызыла;
4. Монгуш Е.Ю., руководитель муниципальной методической службы;
5. Саражакова В.А., методист муниципальной методической службы;
6. Монгуш А.Э., методист муниципальной методической службы;
7. Хертек А.А., методист муниципальной методической службы.

Монгуш Е.Ю., руководитель ММС (39422)2-33-37; gorod2k22(ci),mail.ru

mail.ru

Приложение № 2
к Приказу

Департамента по образованию Мэрии города Кызыла
от 14 октября 2024 года №1911

Программа проведения

I городского Форума молодых педагогов муниципальных образовательных
организаций г. Кызыла, 17 октября 2024 года

Цель - поддержка сообщества молодых педагогов, повышения их социальной
активности, развития профессиональных компетенций, лидерских качеств и
повышение престижа профессии педагога
Задача проведения Форума:

- выявление талантливых молодых педагогов, их поддержка и поощрение;
- повышение профессионального статуса, укрепление позитивного имиджа
молодых педагогов;
- привлечение внимания общественности к значимости профессии
«педагог», профессиональным проблемах! молодых педагогов.

Время проведения Мероприятия Место
проведение

Ответственный

15:30-16:00 Регистрация
участников

фойе методисты
ММС

16:00-16:15 Открытие Форума Конференц-зал руководитель
Совета молодых

педагогов
16:15-16:45 Выступления

Почетных гостей
Конференц-зал методисты

ММС

16:45-17:45 Выступление
спикеров

Конференц-зал методисты
ММС

17:45-18:00 Исполнение гимна
молодых педагогов

Конференц-зал молодые
педагоги

Моигуш Е.Ю., руководитель ММС (39422)2-33-37; gorod2k22(a),iriail.ги

Приложение № 3
к Приказу

Департамента по образованию Мэрии города Кызыла
от 14 октября 2024 года №1911

ПОЛОЖЕНИЕ
о Форуме молодых педагогов

Общие положения

1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок проведения форума
молодых педагогов (далее - Форум), работающих в образовательных
организациях города Кызыла.

2. Цели и задачи форума

2.1. Форум направлен на поддержку сообщества молодых педагогов, повышения
их социальной активности, развития профессиональных компетенций,
лидерских качеств и повышение престижа профессии педагога.

2.2. Основные задачи Форума:

- выявление талантливых молодых педагогов, их поддержка и поощрение;
- повышение профессионального статуса, укрепление позитивного имиджа
молодых педагогов;
- привлечение внимания общественности к значимости профессии «педагог»,
профессиональным проблемам молодых педагогов.

3. Порядок организации и проведения Форума

3.1. Учредителем и организатором форума является Департамент по образованию
мэрии города Кызыла.

3.2. Основной формой работы Форума являются практико-ориентированные
мероприятия, проводимые согласно утвержденному Плану работы Городского
методического объединения Совета молодых педагогов на текущий учебный год.
3.3. Форум проводится ежегодно.

3.4. Количество и перечень мероприятий Форума определяются Программой
форума.
3.5. Список участников Форума, утверждается Приказом Департамента по
образованию мэрии города Кызыла.

Монгуш Е.Ю., руководитель ММС (39422)2-33-37; gorod2k22(a)mail.ги

4. Участники Форума
К участию в форуме приглашаются:

- молодые педагоги дошкольного, общего, дополнительного образования в
возрасте до 30 лет, имеющие 0 стаж педагогической деятельности,
работающие в образовательных организациях города Кызыла;
- наставники молодых педагогов;
- представители молодежных общественных организаций;
- руководитель городского методического объединения Совета молодых
педагогов
города Кызыла.

5. Сроки и регламент проведения Форума

5.1. Форум проводится в период с 17 октября по 30 апреля 2024 года в городе
Кызыл.

5.2. Мероприятия Форума включают в себя:
- проведение экологических акций;
- участие в волонтерском движении;
- выражение интеллектуального потенциала молодых педагогов;
-посещение ключевых образовательных и культурных учреждений города
Кызыла.

6. Права куратора Форума

6.1. Куратор Форума имеет право:
6.1.1. Приглашать представителей общественных, методических и
профессиональных объединений, научных и других организаций для обмена
опыта.
6.1.2. Создавать временные творческие группы по различным направлениям
деятельности.
6.1.3. Самостоятельно определять формы и методы работы с молодыми
педагогами.
6.1.4. Осуществлять иные права в пределах своей компетенции.

7. Состав Форума
7.1. Координацию деятельности Форума осуществляет Муниципальная
методическая служба Департамента по образованию мэрии города Кызыла.

Монгуш Е.Ю., руководитель ММС (39422)2-33-37; gorod2k22(a)mail.ги

Приложение № 4
к Приказу

Департамента по образованию Мэрии города Кызыла
от 14 октября 2024 года №1911

Список молодых педагогов, принятых на работу в МОУ на 2024-2025уч.г.

№ ОУ Ф.И.О педагогов Должность

1 МБОУ СОШ№1 Самбуу Онзагай
Артышовна учитель математики

2 МБОУ СОШ№1 Ооржак Сай-Суу
Викторовна учитель начальных классов

3 МБОУ СОШ№1 Монгуш Аялга Аясовна учитель истории и
обществознания

4 МБОУ СОШ №2 Тюлюш Наталья
Сергеевна учитель начальных классов

5 МБОУ СОШ №2 Дамдын Алдын-Сай
Николаевна учитель иностранного языка

6 МБОУ СОШ №3 Иргит Алдын-Сай
Андреевна учитель биологии

7 МБОУ СОШ №3 Чагар-оол Даяна Буяновна учитель математики

8 МБОУ СОШ №3 Шожукпан Виктория
Викторовна учитель биологии

9 МБОУ СОШ №4 Донгак Баасан Шолбан-
оолович

учитель адаптивной физической
культуры

10 МБОУ Гимназия №5 Монгуш Дугер
Михайлович учитель математики

И МБОУ Гимназия №5 Коннова Дарья
Александровна учитель математики

12 МБОУ Гимназия №5 Тамдын Монгун-оол
Ренадович учитель физической культуры

13 МБОУ Гимназия №5 Саая Азиат Алексеевич учитель физической культуры

14 МБОУ Гимназия №5 Захарова Наташа
Сергеевна педагог-психолог

Монгуш Е.Ю., руководитель ММС (39422)2-33-37; gorod2k22(cp,mail.ru

mail.ru

15 МБОУ Гимназия №5 Сундуй Андрина
Андрияновна педагог-психолог

16 МБОУ Гимназия №5 Самдан Елизавета
Андреевна учитель иностранного языка

17 МБОУ СОШ №8 Тумат Бенатнаш
Хеймерекович педагог-психолог

18 МБОУ СОШ №8 Куулар Арья
Хурагандаевна

учитель русского языка и
литературы

19 МБОУ СОШ №8 Лопсан Яна Мергеновна учитель русского языка и
литературы

20 МБОУ СОШ №8 Ооржак Айлаана
Анатольевна учитель английского языка

21 МБОУ ГИМНАЗИЯ
№9 Бады Сабина Алдаровна учитель английского языка

22 МБОУ ГИМНАЗИЯ
№9

Хен-оол Херелмаа
Хеймер-ооловна учитель физической культуры

23 МБОУ СОШ №11 Самбуу Зарина
Анатольевна

учитель ОБЗР

24 МБОУ СОШ №12 Солдатова Любовь
Александровна педагог-психолог

25 МБОУ СОШ №12 Душкн-оол Шенне Эрес-
ооловна учитель английского языка

26 МБОУ СОШ №12 Оюн Дан-Хаяа Буяновна Старшая вожатая

27 МБОУ Лицей №15 Буду Шурумаа Доржуевна учитель русского языка и
литературы

28 МБОУ Лицей №15 Кара-Сал Онзагай
Николаевна

учитель русского языка и
литературы

29 МБОУ СОШ №16 Хертек Ай-Чурек
Эмировна учитель английского языка

30 МБОУ СОШ №16 Монгуш Солангы
Айдыновна учитель английского языка

31 МБОУ СОШ №16 Монгуш Александра
Артуровна учитель начальных классов

32 МБОУ СОШ №16 Нуржат Чаяна Кимовна
учитель географии

Монгуш Е.Ю., руководитель ММС (39422)2-33-37; gorod2k22Ccv,mail.ги

33 МБОУ СОШ №17 Ондар Аржаана Даш-
Могеевна учитель информатики

34 МБОУ СОШ №17 Чамыян Чейнеш Буяновна учитель химии

35 МБОУ СОШ №17 Чарт-оол Аялга
Владимировна учитель русского языка

36 МБОУ СОШ №17 Сат Элина Генадиевна учитель истории и
обществознания

37 МБОУ СОШ №17 Куландарий Ариана
Владиславовна учитель английского языка

38 МБОУ СОШ №18 Корбаа Айыраа
Владимировна

учитель русского языка и
литературы

39 МБОУ СОШ №18 Монгуш
Маак Уруковна

учитель математики

40 МБОУ СОШ №18
Мунзук Улан-Мерген

Аясович

учитель математики

41 МБОУ СОШ №18 Ондар Чодураа Эзир-
ооловна

учитель начальных классов

42 МБОУ СОШ №18 Сарыглар Отукай
Анатольевич

соц педагог

43 МБОУ СОШ №18 Сарыглар
Чаян Сиин-оолович

соц педагог

44 МБОУ СОШ №18 Сат Чечена
Артышовна

учитель русского языка и
литературы

45 МБОУ СОШ №18 Тарма Ай-Херел
Байлакович

соц педагог

46 МБОУ СОШ №18 Хомушку Субудай Син-
оолович

учитель ОБЗР

47 МБОУ СОШ №18
Кара-Сал Анчы

Мергенович учитель географии

48 МБОУ СОШ №19 Хомушку Омак
Орланович учитель информатики

49 МБОУ СОШ №19 Ооржак Айлана
Анатольевна учитель английского языка

Монгуш Е.Ю., руководитель ММС (39422)2-33-37; gorod2k22(cb,mail.ги

50 МБОУ СОШ №19 Иргит Меннеш
Анатольевна учитель начальных классов

51 МБОУ СОШ №19 Домбаа Айслана
Айдановна учитель начальных классов

52 МБОУ СОШ №19 Донгак Тайгана Аясовна учитель-логопед

53 МБОУ СОШ №20 Ламажык Айрана
Александровна Учитель начальных классов

54 МБОУ СОШ №20 Сат Айгуля Владимировна Учитель начальных классов

55 МБОУ СОШ №20 Куулар Дамырак Чойган-
ооловна Учитель начальных классов

56 МБОУ СОШ №20 Монгуш Анастасия
Мергеновна

учитель истории и
обществознания

57 МБОУ СОШ №20 Кужугет Шенне
Алексеевна учитель начальных классов

Список молодых педагогов, принятых на работу в ДОУ на 2024-2025уЧоГ»

№ ОУ Ф.И.О педагога Должность

1 МАДОУ №1 Куулар Анай-хаак Алексеевна воспитатель

2 МБ ДОУ №7 Ооржак Юлия Николаевна воспитатель

3 МБ ДОУ №7 Ортук Росина Олеговна воспитатель

4 МБ ДОУ №7 Хомушку Олча Радиковна воспитатель

5 МБ ДОУ №8 Сенмит Айгыз Орлановна воспитатель

6 МБДОУ №8 Домбур-оол Анастасия
Атмуратовна

воспитатель

7 МАДОУ № 9 Шойзат Айда-Сай Андреевна воспитатель

8 МАДОУ11 Шагаачы Буяна Мергеновна воспитатель

Монгуш Е.Ю., руководитель ММС (39422)2-33-37; gorod2k22(cb,mail.ги

9 МАДОУ 11 Иргит Мочурга Борисовна воспитатель

10 МАДОУ11 Салчак Виктория Васильевна воспитатель

11 МАДОУ11 Хомутку Херелмаа Тимуровна воспитатель

12 МАДОУ №12 Намдан Яна Эрге-Бадыевна воспитатель

13 МБ ДОУ № 17 Монгуш Азията Викторовна воспитатель

14 МБ ДОУ № 17 Куулар Нелли Анатольевна воспитатель

15 МБ ДОУ № 19 Дамба Чойгана Эдуардовна воспитатель

16 МБ ДОУ № 24 Серен-Чимит Вера Андрьяновна воспитатель

17 МБ ДОУ № 24 Хертек Айчек Буяновна воспитатель

18 МАДОУ № 25 Ондар Алдынай Сергеевна воспитатель

19 МАДОУ № 25 Оюн Татьяна Георгиевна воспитатель

20 МАДОУ № 27 Кунгаа Айза Май-ооловна воспитатель

21 МБ ДОУ №36 Шывык Аюуша Александровна воспитатель

22 МБДОУ №38 Ооржак Буяна Юрьевна воспитатель

23 МБ ДОУ №38 Саая Майгу Владимировна воспитатель

24 МБ ДОУ №38 Ондар Ачыты Аясович инструктор по ФИЗО

25 МБДОУ 39 Даваа Саглай Чойган-ооловна воспитатель

26 МБДОУ 39 Араптан Алдынай Александровна воспитатель

27 МАДОУ 40 Монгуш Анна Владимировна инструктор по ФИЗО

Монгуш Е.Ю., руководитель ММС (39422)2-33-37; gorod2k22(a),mail.ги